
Besluit tot wijziging van paragraaf 2.1 van de Subsidieregelingen 2024 

gemeente Súdwest-Fryslân 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Súdwest-Fryslân; 

  

gelet op artikel 3 van de Algemene subsidieverordening 2020 gemeente Súdwest-Fryslân; 

  

heeft overwogen dat: 

• de hoogte van de subsidiebedragen in paragraaf 2.1 van de Subsidieregelingen 2024 gemeente 

Súdwest-Fryslân (de subsidieregeling Peuteropvang en voorschoolse educatie (VVE)) op basis 

van het door de rijksoverheid vastgestelde maximale uurtarief kinderopvangtoeslag 2023 op € 

9,65 is bepaald; 

• het maximale uurtarief kinderopvangtoeslag na vaststelling van de subsidieregeling door de 

rijksoverheid met ingang van 2024 is verhoogd naar € 10,25; 

• om tegemoet te komen aan de kosten van de aanvragers het wenselijk is de subsidie vast te 

stellen op basis van het uurtarief kinderopvangtoeslag voor 2024; 

• dit reden geeft om paragraaf 2.1 van de subsidieregelingen 2024 gemeente Súdwest-Fryslân te 

wijzigen; 

  

besluit: 

  

paragraaf 2.1 van de Subsidieregelingen 2024 gemeente Súdwest-Fryslân te wijzigen. 

  

  
  

ARTIKEL I Wijziging 
Paragraaf 2.1 van de Subsidieregelingen 2024 gemeente Súdwest-Fryslân wordt als volgt gewijzigd: 

Nieuwe tekst Bestaande tekst 

Artikel 2.1.5 Verdeling VVE-peuteropvang Artikel 2.1.5 Verdeling VVE-peuteropvang 

1. De subsidie per bezette peuterplaats voor 2 dagdelen reguliere 

peuteropvang van 3 uur waarop de gemeentetoeslag van toepas- 

sing is bedraagt € 2.414,40. 

1. De subsidie per bezette peuterplaats voor 2 dagdelen reguliere 

peuteropvang van 3 uur waarop de gemeentetoeslag van toepas- 

sing is bedraagt € 2.270,40. 

2. De subsidie per bezette peuterplaats voor 2 dagdelen reguliere 

peuteropvang van 4 uur waarop de gemeentetoeslag van toepas- 

sing is bedraagt € 3.219,20. 

2. De subsidie per bezette peuterplaats voor 2 dagdelen reguliere 

peuteropvang van 4 uur waarop de gemeentetoeslag van toepas- 

sing is bedraagt € 3.027,20. 

3. De subsidie per bezette peuterplaats (koptarief) waarop de kin- 

deropvangtoeslag van toepassing is, bedraagt € 0,76 per uur, met 

een maximum van 360 uur. 

3. De subsidie per bezette peuterplaats (koptarief) waarop de kin- 

deropvangtoeslag van toepassing is, bedraagt € 0,76 per uur, met 

een maximum van 360 uur. 

4. De subsidie per bezette peuterplaats voor twee extra dagdelen 

van 4 uur VVE bedraagt € 3.523,20. 

4. De subsidie per bezette peuterplaats voor twee extra dagdelen 

van 4 uur VVE bedraagt € 3.120. 

5. Het aantal bezette peuterplaatsen voor twee extra dagdelen VVE 

worden berekend door uit te gaan van het gemiddelde aantal indi- 

5. Het aantal bezette peuterplaatsen voor twee extra dagdelen VVE 

worden berekend door uit te gaan van het gemiddelde aantal indi- 

viduele VVE-geïndiceerde peuters op 1 januari, 1 april, 1 juli en 1 viduele VVE-geïndiceerde peuters op 1 januari, 1 april, 1 juli en 1 

oktober. Basis voor de subsidieaanvraag is het aantal VVE-geïndi- 

ceerde peuters van het voorafgaande jaar. 

oktober. Basis voor de subsidieaanvraag is het aantal VVE-geïndi- 

ceerde peuters van het voorafgaande jaar. 

Artikel 2.1.9 Maximum uurtarief peuteropvang Artikel 2.1.9 Maximum uurtarief peuteropvang 

In 2024 is het maximum uurtarief voor de peuteropvang in de ge- 

meente € 10,25. 

In 2024 is het maximum uurtarief voor de peuteropvang in de ge- 

meente € 9,65. 

  

ARTIKEL II Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking de dag volgend op de bekendmaking in het Gemeenteblad. 

  

Aldus vastgesteld in de vergadering van 14 oktober 2025, 

mr. drs. J.A. de Vries, burgemeester 

drs. C. Smits, gemeentesecretaris 

Nr. 459064 

GEMEENTEBLAD 23 oktober 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Súdwest-Fryslân 

Gemeenteblad 2025 nr. 459064 23 oktober 2025 1 


